
AUGUSTIN AKCEPTUJE 

UZNATELNÉ DOKLADY

PROKAZUJÍCÍ:



Augustin akceptuje zejména následující uznatelné doklady prokazující
sluchové znevýhodnění:

          Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření:
ze které je patrné, že se jedná o sluchové postižení. Je vítané, pokud
je ve zprávě uvedený dopad na vzdělávání.

          Průkaz osoby se zdravotním postižením libovolného stupně  
         ve smyslu § 34 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek:

ZTP/P, ZTP, TP.

          Doklad o zdravotním postižení ve smyslu § 67 zákona 
         č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti:

posudek posudkového lékaře (ČSSZ) s potvrzením 
             o zdravotním stavu,

potvrzení o zdravotním postižení vydané ČSSZ.

          Doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona 
         č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění:

rozhodnutí ČSSZ o výši invalidního důchodu,
posudek o invaliditě nebo
potvrzení o přiznání invalidního důchodu a jiné doklady vydané
ČSSZ, ve kterých je patrné, že je osoba shledaná invalidní.

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, 
tedy poslední platný, který máte.

Jako doplňující (nepovinné) doklady uvítáme
doporučení školského poradenského zařízení nebo formulář uzpůsobení

podmínek ke konání maturitní zkoušky.



Augustin akceptuje zejména následující uznatelné doklady prokazující
zrakové znevýhodnění:

         Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření:
ze které patrné, že se jedná o zrakové postižení - je vítané, pokud je
ve zprávě uvedený dopad na vzdělávání a případná ne/možnost
korekce.

         Průkaz osoby se zdravotním postižením libovolného stupně 
         ve smyslu § 34 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek:

ZTP/P, ZTP, TP.

         Doklad o zdravotním postižení ve smyslu § 67 zákona 
         č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti:

posudek posudkového lékaře (ČSSZ) s potvrzením 
             o zdravotním stavu,

potvrzení o zdravotním postižení vydané ČSSZ.

         Doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona 
         č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění:

rozhodnutí ČSSZ o výši invalidního důchodu,
posudek o invaliditě nebo
potvrzení o přiznání invalidního důchodu a jiné doklady vydané
ČSSZ, ve kterých je patrné, že je osoba shledaná invalidní.

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, 
tedy poslední platný, který máte.

Jako doplňující (nepovinné) doklady uvítáme 
doporučení školského poradenského zařízení nebo formulář uzpůsobení

podmínek ke konání maturitní zkoušky.



Augustin akceptuje zejména následující uznatelné doklady prokazující
pohybové znevýhodnění:

         Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření:
ze které je patrné, že se jedná o pohybové postižení - je vítané,
pokud je ve zprávě uvedený dopad na vzdělávání.

         Průkaz osoby se zdravotním postižením libovolného stupně 
         ve smyslu § 34 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek:

ZTP/P, ZTP, TP.

         Doklad o zdravotním postižení ve smyslu § 67 zákona 
         č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti:

posudek posudkového lékaře (ČSSZ) s potvrzením 
             o zdravotním stavu,

potvrzení o zdravotním postižení vydané ČSSZ.

         Doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona 
         č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění:

rozhodnutí ČSSZ o výši invalidního důchodu,
posudek o invaliditě nebo
potvrzení o přiznání invalidního důchodu a jiné doklady vydané
ČSSZ, ve kterých je patrné, že je osoba shledaná invalidní.

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, 
tedy poslední platný, který máte.

Jako doplňující (nepovinné) doklady uvítáme 
doporučení školského poradenského zařízení nebo formulář uzpůsobení

podmínek ke konání maturitní zkoušky.



Augustin akceptuje zejména následující uznatelné doklady prokazující
specifické poruchy učení:

          zpráva školského poradenského zařízení a
         doporučení školského poradenského zařízení.

Dokument by měl obsahovat výsledky a popis psychologického 
a speciálně-pedagogického vyšetření. 

Pokud jsou tyto dokumenty starší dvou let, je potřeba je doplnit
některou z následujících variant: 
         formulář uzpůsobení podmínek ke konání 
         maturitní zkoušky - ne starší dvou let nebo
         výpis z péče PPP - ne starší dvou let.

Je také možné provést bezplatnou diagnostiku SPU přímo 
u nás v Augustinu. Objednací doby jsou různé, vyžadují včasné jednání.



Pod poruchy autistického spektra je zahrnutý i Aspergerův syndrom.

Augustin akceptuje zejména následující uznatelné doklady prokazující
poruchy autistického spektra:

         Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření:
od psychiatra, klinického psychologa, ze které je patrné, že se jedná
o poruchu autistického spektra. Uvítáme, pokud ve zprávě bude
uveden dopad onemocnění na vzdělávání. 

         Zpráva ze speciálně-pedagogického centra:
z psychologického vyšetření, která obsahuje podrobnější popis
diagnostického proces.

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, tedy poslední platný, 
který máte. 

Jako doplňující (nepovinné) doklady uvítáme
doporučení školského poradenského zařízení nebo formulář uzpůsobení

podmínek ke konání maturitní zkoušky.



Augustin akceptuje zejména následující uznatelný doklad prokazující
poruchy pozornosti:

         Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření:  
kterou vydal neurolog, psychiatr nebo klinický psycholog, 

             a ze které je patrné, že se jedná o poruchu pozornosti. 
             Uvítáme, pokud ve zprávě bude uveden dopad na vzdělávání 
             a aktuální léčba. 

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, tedy poslední platný, 
který máte, nejvíce 2 roky starý.

Doklad starší 2 let je potřeba doplnit
doporučením školského poradenského zařízení, formulářem uzpůsobení

podmínek ke konání maturitní zkoušky nebo výpisem z péče PPP.

Samotný Formulář k uzpůsobení podmínek maturitní zkoušky (SPUO) 
není dostačujícím uznatelným dokladem.



Augustin akceptuje zejména následující uznatelné doklady prokazující
psychické onemocnění:

         Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření: 
kterou vydal psychiatr nebo klinický psycholog a ze které je patrné,   

             že se jedná o psychické onemocnění. Uvítáme, pokud ve zprávě
             bude uveden dopad onemocnění na vzdělávání a aktuální léčba.  

         Doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona 
         č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění:

rozhodnutí ČSSZ o výši invalidního důchodu,
posudek o invaliditě nebo
potvrzení o přiznání invalidního důchodu a jiné dokumenty vydané
ČSSZ, pokud je z nich patrné, že osoba je shledána invalidní. 

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, tedy poslední platný, 
který máte, nejvíc 2 roky starý. 



Jinými obtížemi rozumíme psychické onemocnění, chronické somatické
onemocnění, narušené komunikační schopnosti, neautistické
neurovývojové poruchy, které brání standardním způsobem 

plnit studijní povinnosti.

         Lékařská zpráva z odborného lékařského vyšetření: 
ze které je patrné, že se jedná o psychické nebo chronické

             somatické onemocnění nebo neurovývojové poruchy. 
             Uvítáme, pokud ve zprávě bude uveden dopad onemocnění 
             na vzdělávání a aktuální léčba.  

         Doklad o invaliditě libovolného stupně ve smyslu § 39 zákona 
         č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění:

rozhodnutí ČSSZ o výši invalidního důchodu,
posudek o invaliditě nebo
potvrzení o přiznání invalidního důchodu a jiné dokumenty vydané
ČSSZ, pokud je z nich patrné, že osoba je shledána invalidní. 

         Zpráva ze speciálně-pedagogického vyšetření: 
prokazující například narušené komunikační schopnosti (balbuties,
selektivní mutismus apod.). 

             Zprávu akceptujeme i staršího data dvou let.

Je nutné, aby byl doložený doklad aktuální, tedy poslední platný, 
který máte.

Jako doplňující (nepovinné) doklady uvítáme 
doporučení školského poradenského zařízení nebo formulář uzpůsobení

podmínek ke konání maturitní zkoušky.


